МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ И ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ (МБУ УМиИЦ)
___________________________________________________________________

г. Мичуринск, ул. Федеративная, дом 48, тел. 8(47545)5-21-42
e-mail: umic  @  list  .  ru

П Р И К А З

02.03.2023 года                                  г. Мичуринск                                   №54-од/1

Об утверждении плана
информационно-
разъяснительной работы по
проведению Всероссийских
проверочных работ

На  основании  приказа  управления  народного  образования
администрации города Мичуринска Тамбовской области от 27.02.2023 №101
«Об  организации  информационно-разъяснительной  работы  в  рамках
проведения всероссийских проверочных работ 2023г».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план  информационно-разъяснительной  работы  с
педагогической  и  родительской  общественностью  в  рамках  проведения
всероссийских проверочных работ 2023 года (далее – План) (Приложение 1).

2. Назначить  ответственным  лицом  за  разработку  и  реализацию
плана  информационно-разъяснительной  работы  с  педагогической  и
родительской  общественностью  в  рамках  проведения  всероссийских
проверочных работ (далее – План)  методиста  Чумакову Л.В.

3. Контроль   за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за
собой.

Директор                                                                                          Л.В. Дедешко

mailto:umic@list.ru

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБУ УМиИЦ

от  02 .03.2023  № 54-од/1

План мероприятий по организации информационно-разъяснительной
работы с педагогической и родительской общественностью

о целях и задачах ВПР

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1
Размещение информации на сайте
МБУ УМиИЦ и на официальных
страницах в социальных сетях «Что
надо знать о ВПР»

Март
2023г.

Чумакова Л.В.
Печатнов С.М.

2 Оформление стенда по
психологическому сопровождению
подготовки к ВПР.

Март
2023 г

руководители ОУ

3 Оформление в ОУ информационных
стендов по вопросам подготовки и
проведения ВПР для учителей и
родителей

В период
ВПР

руководители ОУ

4 Проведение совещаний с учителями
начальных классов и учителями-
предметниками о целях и задачах
ВПР, объективности, а также об
особенностях их проведения и
оценивания

Апрель-май
2023 г.

Чумакова Л.В.
руководители ГПОУ

5 Методическая помощь
«Организация консультаций
учителям-предметникам по
вопросам оценивания, по структуре
и содержанию проверочных работ»

Апрель- май
2023 г.

Чумакова Л.В.
руководители ГПОУ

6 Семинар для педагогов-психологов
ОУ «Проведение психологической
диагностики  по готовности
обучающихся к ВПР»

Апрель
2023г

Зацепина М.Ю.
Хвощевская Е.Е.

7 Консультативная помощь педагога-
психолога с целью психологической
подготовки педагогов к проведению
ВПР

В период
ВПР

Зацепина М.Ю.
Хвощевская Е.Е.

8 Проведение родительских собраний
(информирование родителей

Март
 2023г.

Наумова М.Ю.
Чумакова Л.В.

законных представителей) с
регламентом проведения, графиком,
системой оценивания.

9 Индивидуальная информационно-
разъяснительная работа с
родителями (законными
представителями) обучающихся по
процедуре проведения ВПР,
структуре и содержанию
проверочных работ, системе
оценивания

В период
ВПР

Чумакова Л.В.

10. Муниципальный конкурс «ВПР –
копилка прочных знаний»

С 13 по 30
марта 2023

года

Зацепина М.Ю.